
日 月 火 水 木 金 土
2/25 26

15:00-16:45
27

15:00-16:45
28

15:00-16:45
29

15:00-16:45

3/1
15:00-16:45

2
13:00-16:45

3 4
15:00-16:45

5
15:00-16:45

6 13時開館

15:00-16:45
7 乳幼児行事

15:00-16:45
8

15:00-16:45
9

13:00-16:45

10 11
15:00-16:45

12
15:00-16:45

13 13時開館

15:00-16:45
14 乳幼児行事

15:00-16:45
15

15:00-16:45
16

13:00-16:45

17 18
15:00-16:45

19
15:00-16:45

20
春分の日

21
15:00-16:45

22 修了式

13:00-16:45
23

13:00-16:45

24 25
10:00-11:45

13:00-16:45

26 乳幼児行事

10:00-11:45

13:00-16:45

27
10:00-11:45

13:00-16:45

28
10:00-11:45

13:00-16:45

29
10:00-11:45

13:00-16:45

30
13:00-16:45

31 4/1
10:00-11:45

13:00-16:45

2
10:00-11:45

13:00-16:45

3
10:00-11:45

13:00-16:45

4
10:00-11:45

13:00-16:45

5
10:00-11:45

13:00-16:45

6
13:00-16:45

3月～春休みの行事予定 と 小学生のあそべる時間

工作ひろば くるくるフラワーカード すまいるサタデー

つくってあそぼう しゅりけんをとばそう / ハートをとばそう

ひなんくんれん

＆シアター

すまいるひろば=長与児童館の

子育て支援行事

3/7(木) 11:30～ 予約不要

ぶっくたいむ「花のえほん」

3/14(木) 11:00～ 予約不要

ハッピータイム（3 月生まれお祝い会）

3/26(火) 11:30～ 予約不要

ぶっくたいむ「さくらのえほん」

今月の目標

感謝
かんしゃ

のきもちを

つたえよう

※閉館時刻（17:00）の 15 分前から、遊具のかたづけに入ります。

《工作ひろば》くるくるフラワーカード

日にち：3/4(月)～3/8(金)

時 間：ごご 3:00～4:30（せいさくじかん 15 分）

対 象：小学生 ※もうしこみは いりません

くるくる うずまきがたに きった

いろがようしを つかって、

ひらいて たのしい

メッセージカードを

つくりましょう。

２０２４.３

NO.２６１

ナガヨミックン公式 LINE メニューの「受信
設定」を選び、「長与町結婚・子育て応援サ
イト」の「全て」にチェックを入れると、児
童館を含む子育て関連情報が配信されます。

じどうかんからの
お知らせをLINEで
受け取れます

《すまいるサタデー》

日時：3/9(土) ごご 1:00～4:00

対象：小学生 ※もうしこみは いりません

月 1 回の「すまいるサタデー」は、ふだん出していな

い ゆうぐ（おもちゃやゲーム）で あそべる日です。

広いスペースで いろんなおもちゃであそびましょう。

《つくってあそぼう》

しゅりけんをとばそう / ハートをとばそう

日にち：3/11(月)～3/15(金)

時 間：ごご 3:30～4:30（せいさくじかん 20 分）

対 象：小学生 ※もうしこみは いりません

ダンボールと ふとい わゴムを

つかって、はっしゃそうちを

つくります。とばすのは、

おりがみの しゅりけん、または、

ハートがたに きりぬいた

ダンボールです。たんじゅんだけど、おもしろい！

《ひなんくんれん ＆ じどうかんシアター》

日時：3/22(金) ごご 1:30～2:30

対象：小学生 ※もうしこみは いりません

じどうかんが かじになったときに、どこに どうやって

にげるか、じっさいに ひなんしてみます。

きょねんの 3 がつに くんれんを したときには、

8 ふん 20 びょうも かかってしまって、しょうぼうの

ひとに「ちょっと じかんが かかりすぎですね」と

ちゅういされて しまいました。

ことしは、どうかな？ がんばろう！

くんれんのあとは、みんなで アニメをみます。

なにをみるかは、

とうじつ あつまった

ひとたちで えらびます。

おたのしみに。

春休みの利用について_

春休み期間中は、乳幼児の利用時間(10～15 時)
と小学生の利用時間(10～12 時・13～17 時)が重
なります。お互いにゆずりあって、みんなが楽
しく過ごせるようにこころがけましょう。

6年生のみなさん、中学生になっても

たまには児童館に遊びにきてくださいね。

（児童館は18歳になるまで遊べます♪）


